



# FRIGOGLASS A.B.E.E.

## ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ

ΑΡ. Μ.Α.Ε. 29454/06/Β/93/32

### Συνοπτικές ενδιάμεσες λογιστικές καταστάσεις της περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2005

ΠΟΣΑ ΣΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30/6/05	30/6/04	31/12/04	30/6/05	30/6/04	31/12/04
Ενώματες ακινητοποιήσεις	155.753	159.991	151.953	14.723	13.813	14.698
Ασώματες ακινητοποιήσεις	5.159	4.584	4.720	3.776	3.126	3.161
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	57.893	64.847	57.893
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	1.134	1.746	814	0	0	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	308	270	251	224	159	173
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>	<b>162.354</b>	<b>166.591</b>	<b>157.738</b>	<b>76.616</b>	<b>81.945</b>	<b>75.925</b>
Αποθέματα	75.501	63.592	74.989	10.531	7.381	10.627
Πελάτες	97.068	95.616	57.164	13.758	15.607	6.064
Χρεώστες διάφοροι	26.980	17.941	24.363	11.191	8.664	8.646
Χρεόγραφα	91	190	390	0	0	0
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	36.345	26.432	30.514
Διαθέσιμα	12.306	15.264	10.421	593	674	585
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>	<b>211.946</b>	<b>192.603</b>	<b>167.327</b>	<b>72.418</b>	<b>58.758</b>	<b>56.436</b>
<b>Γενικό Σύνολο Ενεργητικού</b>	<b>374.300</b>	<b>359.194</b>	<b>325.065</b>	<b>149.034</b>	<b>140.703</b>	<b>132.361</b>
<b>Παθητικό</b>						
Μακροπρόθεσμα δάνεια	32.540	43.430	35.531	26.000	35.000	29.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	9.720	12.258	9.809	499	1.103	913
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	12.872	10.525	11.326	5.002	3.619	4.083
Λοιπές προβλέψεις	4.898	2.585	3.379	1.842	1.179	1.032
Επιχορηγήσεις επενδύσεων πάγιου ενεργητικού	5.396	5.643	5.619	197	171	152
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0	12	0	0	0	0
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>65.426</b>	<b>74.453</b>	<b>65.664</b>	<b>33.540</b>	<b>41.072</b>	<b>35.180</b>
Προμηθευτές	44.813	36.601	33.267	9.511	8.099	6.149
Πιστωτές διάφοροι	37.044	30.661	26.870	13.117	11.322	9.532
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	5.766	1.653	2.341
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	74.521	86.998	75.465	8.544	1.042	6.976
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>156.378</b>	<b>154.260</b>	<b>135.602</b>	<b>36.938</b>	<b>22.116</b>	<b>24.998</b>
<b>Γενικό Σύνολο Υποχρεώσεων</b>	<b>221.804</b>	<b>228.713</b>	<b>201.266</b>	<b>70.478</b>	<b>63.188</b>	<b>60.178</b>
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>						
Ίδια κεφάλαια μετόχων εταιρείας	116.502	97.174	90.113	78.556	77.515	72.183
Δικαιώματα Μειοψηφίας	35.994	33.307	33.686	0	0	0
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων</b>	<b>152.496</b>	<b>130.481</b>	<b>123.799</b>	<b>78.556</b>	<b>77.515</b>	<b>72.183</b>
<b>Γενικό Σύνολο Παθητικού</b>	<b>374.300</b>	<b>359.194</b>	<b>325.065</b>	<b>149.034</b>	<b>140.703</b>	<b>132.361</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/05	30/6/04	30/6/05	30/6/04
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου 1/1/2005 και 1/1/2004	123.799	114.214	72.183	71.836
Πώληση ιδίων μετοχών		748		748
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-21	280		280
Κέρδη της περιόδου, μετά από φόρους	22.164	15.974	6.373	4.651
Εξαγορά μειοψηφίας		-2.724		
Προσαρμογή συναλλαγματικών ισοτιμιών	6.554	3.781		
Μερίσματα πληρωθέντα στην μειοψηφία		-1.792		
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου 30/6/2005 και 30/6/2004</b>	<b>152.496</b>	<b>130.481</b>	<b>78.556</b>	<b>77.515</b>

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:**  
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Όνομα Εταιρείας	Χώρα	Δραστηριότητα	Μέθοδος	Ποσοστό
Frigoglass A.B.E.E.	Ελλάδα	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigorex Indonesia PT	Ινδονησία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass South Africa Ltd	Νότια Αφρική	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Eurasia LLC	Ρωσία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Scandinavia Appliances A.S	Νορβηγία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Ltd	Ιρλανδία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Iberica SL	Ισπανία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass Sp zo o	Πολωνία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
Frigoglass India PVT Ltd	Ινδία	Παραγωγή ψυκτικών θαλάμων	Πλήρης	100%
VPI A.E.	Ελλάδα	Παραγωγή ρητίνης	Πλήρης	51%
Beta Glass Plc	Νιγηρία	Παραγωγή γυαλιού	Πλήρης	53,7%
Frigoglass Industries (Nig.) Ltd	Νιγηρία	Παραγωγή πλαστικών, ρητίνης, πλαστικών, ψυκτικών θαλάμων, συναρμολόγησης αμαξωμάτων	Πλήρης	75,91%
TSG Nigeria Ltd.	Νιγηρία	Παραγωγή γυαλιού	Πλήρης	54,8%
Beta Adams Plastics	Νιγηρία	Παραγωγή πλαστικών	Πλήρης	75,91%
3P Frigoglass Romania SRL	Ρουμανία	Παραγωγή πλαστικών	Πλήρης	100%
Frigorex East Africa Ltd.	Κένια	Γραφείο πωλήσεων	Πλήρης	100%
Frigoglass GmbH	Γερμανία	Γραφείο πωλήσεων	Πλήρης	100%
Frigoglass Nordic AS	Νορβηγία	Γραφείο πωλήσεων	Πλήρης	100%
Frigoglass France SA	Γαλλία	Γραφείο πωλήσεων	Πλήρης	100%
Coolinvest Holding Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Frigorex Cyprus Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Letel Holding Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Norcool Holding A.S	Νορβηγία	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Nigerinvest Holding Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%
Deltainvest Holding Limited	Κύπρος	Εταιρεία συμμετοχών	Πλήρης	100%

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Α' Εξάμηνο		Β' Τρίμηνο		Α' Εξάμηνο		Β' Τρίμηνο	
	2005	2004	2005	2004	2005	2004	2005	2004
Κύκλος Εργασιών	226.791	198.229	119.735	106.888	34.466	34.171	19.045	19.410
Κόστος Πωλήσεων	-164.941	-142.719	-87.347	-77.476	-29.038	-29.357	-15.950	-16.047
<b>Μικτά Αποτελέσματα(κέρδη) Εκμεταλλεύσεως</b>	<b>61.850</b>	<b>55.510</b>	<b>32.388</b>	<b>29.412</b>	<b>5.428</b>	<b>4.814</b>	<b>3.095</b>	<b>3.363</b>
Εσοδα συμμετοχών	0	0	0	0	7.672	5.506	6.072	4.056
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως	5.858	4.894	3.197	3.340	9.159	8.282	4.553	4.402
Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	-16.592	-16.508	-8.276	-8.158	-7.148	-6.911	-3.438	-3.604
Εξοδα λειτουργίας διάθεσης	-11.786	-9.950	-6.687	-5.780	-2.499	-2.664	-1.380	-1.711
Εξοδα λειτουργίας ερευνητών - αναπτύξεως	-1.119	-1.145	-491	-650	-776	-935	-247	-537
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	-2.446	-1.790	-1.679	-534	-1.923	-643	-1.802	-415
<b>Σύνολο Λειτουργικών Εξόδων</b>	<b>-31.943</b>	<b>-29.393</b>	<b>-17.133</b>	<b>-15.122</b>	<b>-12.346</b>	<b>-11.153</b>	<b>-6.867</b>	<b>-6.267</b>
<b>Αποτελέσματα (κέρδη) Εκμεταλλεύσεως</b>	<b>35.765</b>	<b>31.011</b>	<b>18.452</b>	<b>17.630</b>	<b>9.913</b>	<b>7.449</b>	<b>6.853</b>	<b>5.554</b>
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-2.220	-3.183	-833	-1.789	-713	-655	-407	-318
Κέρδη (Ζημίες) περιόδου προ φόρου	33.545	27.828	17.619	15.841	9.200	6.794	6.446	5.236
Φόροι εισοδήματος	-11.381	-11.854			-2.827	-2.143		
<b>Κέρδη / (Ζημίες) περιόδου</b>	<b>22.164</b>	<b>15.974</b>			<b>6.373</b>	<b>4.651</b>		
<b>Αναλογούντα σε:</b>								
Δικαιώματα Μειοψηφίας	969	652						
Μετόχους Εταιρείας	21.195	15.322			6.373	4.651		
<b>Αποσβέσεις</b>	<b>11.742</b>	<b>11.642</b>	<b>5.918</b>	<b>5.969</b>	<b>1.964</b>	<b>2.199</b>	<b>1.042</b>	<b>1.098</b>
ΕΒΙΤΔΑ	47.507	42.653	24.370	23.599	11.877	9.648	7.895	6.652
Σταθμισμένος Αριθμός Μετοχών (σε χιλ.)	40.000	40.000						
Κέρδη ανά Μετοχή (σε ευρώ)	0,53	0,38						

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/05	30/6/04	30/6/05	30/6/04
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες:</b>				
Κέρδη προ φόρων	33.545	27.828	9.200	6.794
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	11.742	11.642	1.964	2.199
Προβλέψεις	3.404	2.689	1.557	733
Συναλλαγματικές Διαφορές Μετατροπής	1.420	1.464		
<b>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	-511	9.339	96	4.011
Μείωση/ (αύξηση) πελατών	-39.904	-46.520	-7.694	-6.549
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων από συνδεδεμένες επιχειρήσεις			-5.831	-16.711
Μείωση/ (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	-2.616	1.491	-2.576	-3.475
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	10.346	9.560	3.363	3.799
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις			3.427	1.653
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	5.235	2.202	638	2.457
<b>Μειών:</b>				
Καταβεβλημένοι φόροι	-8.084	-6.074	-289	-17
<b>(α) Σύνολο εισροών (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>14.577</b>	<b>13.621</b>	<b>3.855</b>	<b>-2.326</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες:</b>				
Αγορά ενόσμων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-7.284	-17.739	-1.094	-1.344
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.472	-1.447	-1.320	-1.203
<b>(β) Σύνολο εισροών (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>-8.756</b>	<b>-19.186</b>	<b>-2.414</b>	<b>-2.547</b>
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες:</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	-3.936	13.752	-1.433	5.102
Μερίσματα πληρωθέντα στην μειοψηφία		-1.792		
<b>(γ) Σύνολο εισροών (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>-3.936</b>	<b>11.960</b>	<b>-1.433</b>	<b>5.102</b>
<b>Καθαρή αύξηση ( μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>1.885</b>	<b>6.395</b>	<b>8</b>	<b>229</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>10.421</b>	<b>8.869</b>	<b>585</b>	<b>445</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>12.306</b>	<b>15.264</b>	<b>593</b>	<b>674</b>

2. Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη κατά την 30/06/2005 ανέρχονταν στο ποσό των 6,4 εκατ. Ευρώ.

3. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας ή του Ομίλου.

4. Ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού της περιόδου ανέρχεται για τον Όμιλο σε 4.883 άτομα και για την εταιρεία σε 454 άτομα.

5. Η μητρική εταιρεία Frigoglass A.B.E.E. έχει ελεγχθεί φορολογικά έως την 31.12.1999, η εταιρεία VPI AE έως την 31.12.2000.

6. Τα ΔΠΧΠ απαιτούν όπως μία πλήρης σειρά οικονομικών καταστάσεων να περιλαμβάνει και περιγραφή των υιοθετημένων αρχών και επεξηγηματικές σημειώσεις με συγκριτικά στοιχεία οικονομικής πληροφόρησης, ώστε να απεικονίζονται ακριβώς και η οικονομική θέση, τα αποτελέσματα και οι ταμειακές ροές της Εταιρείας και του Ομίλου σύμφωνα με το ΔΠΧΠ. Τα αναλυτικά αυτά στοιχεία θα δημοσιευθούν στην ιστοσελίδα της εταιρείας.

7. Στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε 31.12.2004 αναμορφώθηκαν για να καταστούν συγκρίσιμα με αυτά της κλειόμενης περιόδου 30.06.2005. Η αναμόρφωση δεν είχε καμία επίδραση στα ενοποιημένα κέρδη, το σύνολο του ενοποιημένου ενεργητικού ή παθητικού της Εταιρείας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Κηφισιά, 29 Ιουλίου 2005

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΚΡΟΝΤΗΡΑΣ  
Α.Δ.Τ. Φ 090284

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΛΟΗΣ  
Α.Δ.Τ. Ρ 101757

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΤΑΜΠΟΥΡΟΣ  
Α.Δ.Τ. Μ 246465

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΣΤΕΡΓΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. Μ 237712

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΑΜΗΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 30Η ΙΟΥΝΙΟΥ 2005.

Προς το Δ.Σ. της Ανώνυμης Εταιρείας FRIGOGLASS A.B.E.E.

Επισκόπησα τους συνοπτικούς ενδιάμεσους ισολογισμούς ειδικού σκοπού της Ανώνυμης Εται